
  

 
AIZKRAUKLES NOVADA DOME 

 
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

Aizkrauklē  

20.06.2024.         sēdes protokols Nr.7., 94.p.  

LĒMUMS Nr.498 

Par sadarbības līguma slēgšanu 

 ar Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministriju          
 

Aizkraukles novada pašvaldība (turpmāk- Pašvaldība) 2024.gada 14.jūnijā saņēma Vides 

aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas (turpmāk – VARAM) uzaicinājumu par sadarbības 

līguma slēgšanu par Latvijas Atveseļošanas un noturības mehānisma plāna 2. komponentes 

“Digitālā transformācija” reformu un investīciju virziena 2.3. “Digitālās prasmes” reformas 2.3.2.r. 

“Digitālās prasmes sabiedrības un pārvaldes digitālajai transformācijai” 2.3.2.1.i. investīcijas 

“Digitālās prasmes iedzīvotajiem t.sk. jauniešiem” īstenošanu” projekta “Sabiedrības digitālo 

prasmju attīstība”, projekta id. Nr. 2.3.2.1.i.0/1/23/I/CFLA/001, īstenošanu.  

Parakstot sadarbības līgumu, projekta sadarbības partneris uzņemsies atbildību par 

līdzdarbību projekta ieviešanā un mērķa rādītāju sasniegšanā atbilstoši Atveseļošanas fonda plāna 

prasībām tādā apjomā un ar tādām saistībām, kā paredzēts sadarbības līgumā, tai skaitā pienākumu 

regulāri veikt iedzīvotāju digitālo pašapkalpošanas prasmju attīstības monitoringu, piedalīties 

VARAM rīkotajos informatīvajos un mācību pasākumos. Pēc projekta noslēguma VARAM 

projekta sadarbības partneriem būs jānodrošina projekta rezultātu ilgtspēja, tai skaitā nodrošinot 

digitālo pašapkalpošanas prasmju mācību pasākumus iedzīvotajiem vismaz 3 gadus pēc projekta 

beigām.  

VARAM projekta ietvaros paredzēts nodrošināt finansiālu atbalstu pašvaldībām, lai īstenotu 

decentralizētās mācību darbības iedzīvotājiem (veicot samaksu par katru personu, kura sadarbībā 

ar pašvaldības izvirzīto mentoru, izmantojot centralizēti izstrādātos mācību moduļus, ir apguvusi 

digitālās pašapkalpošanās prasmes un ieguvusi apliecību), lai nostiprinātu iedzīvotāju  praksi 

izmantot valsts un pašvaldības izstrādātos digitālos risinājumus, savukārt pašvaldībām kā 

līdzieguldījums ir jānodrošina mācībspēku, telpu, aprīkojuma un mācību pieejamība iedzīvotājiem, 

tai skaitā mācību saturā integrējot tās elektroniskās iespējas, ko pašvaldība nodrošina saviem 

iedzīvotajiem, kā arī jāveic iedzīvotāju iedrošināšana un motivēšana mācīties.  

Centralizēti tiks nodrošināta komunikācija par digitālajiem pakalpojumiem pašvaldībās, 

iespējām piedalīties mācībās par digitālām pašapkalpošanās prasmēm, par pieteikšanās iespējām, 

ieguvumiem, tai skaitā aicinot sabiedrību apgūt digitālās prasmes, izmantojot mācību moduļus un 

materiālus.  

Projekta mērķgrupa ir iedzīvotāji. Projekta aktivitātes: mentoru sagatavošana, mācību grupu 

komplektēšana, novērtējot iedzīvotāju digitālo prasmju līmeni, klātienes un tiešsaistes mācības ar 

mentora atbalstu, iedzīvotāju sagatavošana pašmācībām, publicitātes pasākumi. Sadarbības 

partnerim noteikti vairāki pienākumi, tajā skaitā telpas un aprīkojums, iedzīvotāju iedrošināšana un 

motivēšana, komunikācijas aktivitātes. 

 Indikatīvi pēc VARAM datiem Pašvaldībai būtu jāapmāca 626 iedzīvotāji līdz 2026.gada 

31.martam (mērķgrupa 16-74.gadi, t.sk. cilvēki ar invaliditāti).  

Finansējums tiks noteikts atbilstoši vienas vienības maksai par iesaistītajiem iedzīvotājiem. 

Pirms sadarbības līguma noslēgšanas tiks saskaņots Pašvaldības izstrādātais individuālais plāns, 

kurā paredzētas darbības, tehnoloģijas, aktivitātes, risku izvērtējums. 

  

Pamatojoties uz minēto, ņemot vērā Valsts pārvaldes iekārtas likuma 61.pantu, Pašvaldību 

likuma 4.panta pirmās daļas 4.punktu, atklāti balsojot: ar 14 balsīm “PAR” (Ingūna GRANDĀNE, 



2 

 

Dāvis KALNIŅŠ, Elita KAŅEPĒJA, Guntis LIBEKS, Aigars LUKSS, Leons LĪDUMS, Jurijs 

MAŠKOVS, Aivars MIEZĪTIS, Anita OSTROVSKA, Uģis RUBENIS, Evija VECTIRĀNE, 

Dainis VINGRIS, Einārs ZĒBERGS, Andris ZĀLĪTIS), “PRET”- nav, “ATTURAS”- nav, Arvis 

UPĪTS balsojumā nepiedalās, Aizkraukles novada dome NOLEMJ: 

 

1.  Slēgt sadarbības līgumu ar Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministriju par projekta 

“Sabiedrības digitālo prasmju attīstība”, projekta id. Nr. 2.3.2.1.i.0/1/23/I/CFLA/001, 

īstenošanu. 

2.  Par lēmuma izpildi atbild Aizkraukles novada Interešu izglītības centra direktore  

Zane  ROMANOVA.  

3.  Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 

4.  Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Aizkraukles novada pašvaldības izpilddirektoram 

Uldim RIEKSTIŅAM. 

 

Pielikumā: Sadarbības līguma projekts  ar pielikumiem uz 29 lp. 

 

Domes priekšsēdētājs   Leons Līdums  

 

 


